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PIANO DI STUDIO CORSO DI LAUREA IN  

PROMOZIONE E GESTIONE DEL TURISMO 
FULL TIME A.A. 2022/2023 – ORDINAMENTO 2017-2018 

 

EC0182 Economia politica SECS-P/01 B - Caratterizzanti 8 60 I 
EC0184 Storia dell’arte L-ART/02 B - Caratterizzanti 8 60 I 
EC0169 Cultura, economia e territorio M-GGR/02 A – Base 8 60 I 
EC0170 Economia aziendale SECS-P/07 A – Base 10 75 I 
EC0172 Antropologia culturale M-DEA/01 B - Caratterizzanti 8 60 I 
EC0173 Diritto privato e  

dei contratti turistici IUS/01 A – Base 8 60 I 

EC0174 Storia delle civiltà M-STO/02 B - Caratterizzanti 8 60 I 
E0253 Abilità informatiche    2 15 I 

EC0213 Inglese L-LIN/12 A –Base 12 90 II 
EC0171 Statistica per i sistemi turistici SECS-S/01 A – Base 6 45 II 
EC0175 Geografia del turismo M-GGR/02 A – Base 8 60 II 
EC0181 Ragioneria SECS-P/07 B - Caratterizzanti 10 75 II 
EC0183 Gestione informatica dei servizi 

turistici 
SECS-P/10 B - Caratterizzanti 8 60 II 

EC0185 
 

EC0186 
 

EC0187 

Diritto commerciale e del 
turismo (4+6) 
Diritto commerciale 
+ 
Diritto del turismo 

IUS/04 C -  Affini 
integrative 
attività 

10 75 II 
IUS/02 

EC0177 Paesaggio, turismo e 
sostenibilità M-GGR/02 A – Base 6 45 II 

EC0210 
EC0211 
EC0212 

Seconda lingua straniera  L-LIN/07/ 
L-LIN/04/ 
L-LIN-14 

C - Affini 
integrative 

12 90 III 

EC0176 Imprenditorialità e 
Management SECS-P/08 B - Caratterizzanti 6 45 III 

EC0178 Marketing e tecnica turistica SECS-P/08 B - Caratterizzanti 10 75 III 
EC0179 Progettazione di itinerari e 

logistica per il turismo M-GGR/02 A – Base 6 45 III 

EC0180  Project Management dei 
territori turistici 

M-GGR/02 A – Base 6 45 III 

EC0220 Esame/i a libera scelta   12  III 
E0317 Stage   4  III 
E0161 Prova finale  Per la prova 

finale 
4  III 

Totale CFU I anno 60 
Totale CFU II anno 60 
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Totale CFU III anno 60 
TOTALE CFU 180 

 

PIANO DI STUDIO CORSO DI LAUREA IN  
PROMOZIONE E GESTIONE DEL TURISMO 

PART TIME 4 ANNI A.A. 2022/2023 – ORDINAMENTO 2017-2018 
 

EC0184 Storia dell’arte L-ART/02 B - Caratterizzanti 8 60 I 
EC0169 Cultura, economia e territorio M-GGR/02 A – Base 8 60 I 
EC0170 Economia aziendale SECS-P/07 A – Base 10 75 I 
EC0172 Antropologia culturale M-DEA/01 B - Caratterizzanti 8 60 I 
EC0173 Diritto privato e  

dei contratti turistici IUS/01 A – Base 8 60 I 

E0253 Abilità informatiche    2 15 I 
EC0174 Storia delle civiltà M-STO/02 B - Caratterizzanti 8 60 II 
EC0182 Economia politica SECS-P/01 B - Caratterizzanti 8 60 II 
EC0213 Inglese L-LIN/12 A –Base 12 90 II 
EC0175 Geografia del turismo M-GGR/02 A – Base 8 60 II 
EC0181 Ragioneria SECS-P/07 B - Caratterizzanti 10 75 II 
EC0171 Statistica per i sistemi turistici SECS-S/01 A – Base 6 45 III 
EC0183 Gestione informatica dei servizi 

turistici 
SECS-P/10 B - Caratterizzanti 8 60 III 

EC0185 
 

EC0186 
 

EC0187 

Diritto commerciale e del 
turismo (4+6) 
Diritto commerciale 
+ 
Diritto del turismo 

IUS/04 C -  Affini 
integrative 
attività 

10 75 III 
IUS/02 

EC0177 Paesaggio, turismo e 
sostenibilità M-GGR/02 A – Base 6 45 III 

EC0176 Imprenditorialità e 
Management SECS-P/08 B - Caratterizzanti 6 45 III 

EC0180  Project Management dei 
territori turistici 

M-GGR/02 A – Base 6 45 III 

EC0210 
EC0211 
EC0212 

Seconda lingua straniera  L-LIN/07/ 
L-LIN/04/ 
L-LIN-14 

C -  Affini 
integrative 

12 90 IV 

EC0178 Marketing e tecnica turistica SECS-P/08 B - Caratterizzanti 10 75 IV 
EC0179 Progettazione di itinerari e 

logistica per il turismo M-GGR/02 A – Base 6 45 IV 

EC0220 Esame/i a libera scelta   12  IV 
E0317 Stage   4  IV 
E0161 Prova finale  Per la prova 

finale 
4  IV 

Totale CFU I anno 44 
Totale CFU II anno 46 

Totale CFU III anno 42 
Totale CFU IV anno 48 

TOTALE CFU 180 
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PIANO DI STUDIO CORSO DI LAUREA IN  
PROMOZIONE E GESTIONE DEL TURISMO 

PART TIME 6 ANNI A.A. 2022/2023 – ORDINAMENTO 2017-2018 
 

EC0169 Cultura, economia e territorio M-GGR/02 A – Base 8 60 I 
EC0170 Economia aziendale SECS-P/07 A – Base 10 75 I 
EC0172 Antropologia culturale M-DEA/01 B - Caratterizzanti 8 60 I 
E0253 Abilità informatiche    2 15 I 

EC0182 Economia politica SECS-P/01 B - Caratterizzanti 8 60 II 
EC0184 Storia dell’arte L-ART/02 B - Caratterizzanti 8 60 II 
EC0173 Diritto privato e  

dei contratti turistici IUS/01 A – Base 8 60 II 

EC0174 Storia delle civiltà M-STO/02 B - Caratterizzanti 8 60 II 
EC0213 Inglese L-LIN/12 A –Base 12 90 III 
EC0175 Geografia del turismo M-GGR/02 A – Base 8 60 III 
EC0181 Ragioneria SECS-P/07 B - Caratterizzanti 10 75 III 
EC0171 Statistica per i sistemi turistici SECS-S/01 A – Base 6 45 IV 
EC0183 Gestione informatica dei servizi 

turistici 
SECS-P/10 B - Caratterizzanti 8 60 IV 

EC0185 
 

EC0186 
 

EC0187 

Diritto commerciale e del 
turismo (4+6) 
Diritto commerciale 
+ 
Diritto del turismo 

IUS/04 C -  Affini 
integrative 
attività 

10 75 IV 
IUS/02 

EC0177 Paesaggio, turismo e 
sostenibilità M-GGR/02 A – Base 6 45 IV 

EC0210 
EC0211 
EC0212 

Seconda lingua straniera  L-LIN/07/ 
L-LIN/04/ 
L-LIN-14 

C -  Affini 
integrative 

12 90 V 

EC0176 Imprenditorialità e 
Management SECS-P/08 B - Caratterizzanti 6 45 V 

EC0179 Progettazione di itinerari e 
logistica per il turismo M-GGR/02 A – Base 6 45 V 

EC0180  Project Management dei 
territori turistici 

M-GGR/02 A – Base 6 45 V 

EC0178 Marketing e tecnica turistica SECS-P/08 B - Caratterizzanti 10 75 VI 
EC0220 Esame/i a libera scelta   12  VI 
E0317 Stage   4  VI 
E0161 Prova finale  Per la prova 

finale 
4  VI 

Totale CFU I anno 28 
Totale CFU II anno 32 

Totale CFU III anno 30 
Totale CFU IV anno 30 
Totale CFU V anno 30 

Totale CFU VI anno 30 
TOTALE CFU 180 

 
 

 


